ПРОТОКОЛ №1

от 21.03.2023
Государственное областное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей  «Берег»».

Председатель: Потапова Е.П.

Секретарь: Фокина Е.Э.

Присутствовали:  17 человек (протокол прилагается).

Повестка дня:

1. О выполнении решений педагогического совещания от 28.12.2022 (зам. директора  по УВР Клепикова Т.В.)
2.«Формирование культуры центра как показателя развития учреждения»:

2.1.  «Культура учреждения: суть, функции, содержание, значение для развития организации», Клепикова Т.В., зам. директора по УВР.
2.2. «Система культуры учреждения: роль дополнительного образования в создании имиджа центра», Слуднякова О.А., педагог дополнительного образования.

2.3. «Система культуры учреждения: традиции и символика центра», Верещагина О.В., педагог организатор.
Ход совещания:

1.1. Клепикова Т.В. - о  выполнении решений педагогического совещания от 28.12.2022

2.1. Клепикова Т.В., «Культура учреждения: суть, функции, содержание, значение для развития организации», (материал прилагается).

2.2. Слуднякова О.А., «Система культуры учреждения: роль дополнительного образования в создании имиджа центра», (материал прилагается).

2.3. Верещагина О.В., «Система культуры учреждения: традиции и символика центра» (материал прилагается).

Решение:

1. Продолжить работу по развитию культуры учреждения и формированию позитивного имиджа центра:
1.1. Уделять особое внимание использованию различных форм мероприятий по пропаганде  деятельности учреждения (тематические конференции, марафоны, презентации, выставки, акции, конференции, круглые столы, творческие отчеты и др.). Обеспечить информационное сопровождение проводимых мероприятий;
1.2.  Шире использовать возможности официального web-сайт учреждения – www.kandabereg.ru/ и госпаблики центра в VK (опросы, прямые линии, клипы, видео и др.);
1.3. Утвердить символику учреждения. Использовать бренд центра на официальном сайте учреждения и аккаунте в социальных сетях, внутренних и наружных помещениях и пространствах, мероприятиях, деловой документации, сувенирной продукции.
Срок: постоянно, ответственные: администрация, педагоги.
Председатель:                                                      /Потапова Е.П./.

Секретарь:
/Фокина Е.Э./.

Государственное областное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей  «Берег»».

ПРОТОКОЛ

заседания Педагогического совета
№2  от 28.11.2023г.
Председатель: Кузнецова А.О.

Секретарь: Фокина Е.Э.

Присутствовали:  18 человек (регистрационный лист прилагается).

Повестка дня:

1. Анализ работы учреждения за 2023г., определение задач работы Центра на следующий период работы (зам.директора по УВР Кудряшова О.Ю.).

2. Аттестация 2024г.
3. Проблемы в организации внеурочной досуговой деятельности детей (зам.          директора  по УВР Кудряшова О.Ю.):

3.1. Организация детей на занятия по программам дополнительного образования;

3.2. Организация детей на мероприятия, запланированные в Центре;

3.3. Организация игровой деятельности;

3.4. Организация прогулок.

4. «Профилактика социального сиротства. Жить и воспитываться в семье» (педагог-психолог Рымарь Е.А.)

5. «Алгоритм межведомственного взаимодействия органов и организаций муниципальной системы профилактики и иных заинтересованных учреждений при самовольных уходах несовершеннолетними из учреждения социальной поддержки, а также по оказанию данным детям своевременной реабилитационной помощи» (социальный педагог Сетова М.В.)

6. «Организация условий жизни воспитанников в Центре, максимально приближённых к домашним»  (и.о. директора Кузнецова А.О.)

7. Разное
Ход совещания:

1. Кудряшова О.Ю.  об анализе работы учреждения за 2023г., определение задач работы Центра на следующий период работы.

2. С планом аттестации на январь 2024 года ознакомлены Фокина Е.Э. и Кобяк Н.А. – срок прохождения аттестации – 31.01.2024г.

3. Кудряшова О.Ю. «Проблемы в организации внеурочной досуговой деятельности детей». (Материал прилагается).
4. Педагог-психолог Рымарь Е.А «Профилактика социального сиротства. Жить и воспитываться в семье». (Материал прилагается).

5. Социальный педагог Сетова М.В. «Алгоритм межведомственного взаимодействия органов и организаций муниципальной системы профилактики и иных заинтересованных учреждений при самовольных уходах несовершеннолетними из учреждения социальной поддержки, а также по оказанию данным детям своевременной реабилитационной помощи».  (Материал прилагается);

5.1. О действующем комендантском часе.

5.2. О своевременных отчётах за расходование детских денежных средств.

6. И.о директора Кузнецова А.О. О численном семейном составе воспитанников учреждения  приказ от 03.11.2023г. №186.

6.1. Итоги проверки государственного областного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Кандалакшский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берег».
7. Разное.

7.1. О проекте «Я родился».

Решение:

1. Уделять особое внимание организации детей во внеурочной досуговой    деятельности.
2. Приказ директора Центра на начало календарного года об аттестации педагогических работников, содержащим список работников, подлежащих аттестации, графиком проведения аттестации.
3. Ознакомиться с алгоритмом межведомственного взаимодействия органов и организаций муниципальной системы профилактики и иных заинтересованных учреждений при самовольных уходах несовершеннолетними из учреждения социальной поддержки, а также по оказанию данным детям своевременной реабилитационной помощи.

4. Распределить детей по группам, согласно списку (приказ от 03.11.2023г. №186).

5. Подготовить проект «Я родился».  Реализация с января 2024г.
               Председатель:                                                      /Кузнецова А.О./

               Секретарь:
                /Фокина Е.Э./